
UCHWAŁA NR XXXII/431/2016
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 19 grudnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia Nagrody Miasta Czeladź
za działania w zakresie twórczości artystycznej, upowszechnianie lub ochronę kultury

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) i art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 
października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 2012.406 z późn. zm.)

Rada Miejska w Czeladzi  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się Nagrodę Miasta Czeladź, którą przyznaje Rada Miejska w drodze uchwały.

2. Nagrodę Miasta Czeladź przyznaje się za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechnianie i ochronę kultury na podstawie oceny całokształtu  działalności lub osiągnięć o istotnym 
znaczeniu,

3. Nagrodę przyznaje się po zapoznaniu się z opinią i wnioskiem (rekomendacją)  Zespołu ds. opiniowania 
wniosków kandydatów do  przyznania Nagrody Miasta.

4. Nagrodę Miasta Czeladź, Rada Miejska może przyznać  tej samej osobie nie częściej niż co 5 lat.

5. Nagrodę Miasta Czeladź można przyznać:

1) osobom fizycznym,

2) osobom prawnym,

3) innym podmiotom.

§ 2. Z wnioskiem  o przyznanie Nagrody Miasta Czeladź mogą wystąpić:

1) Radni,

2) Komisje Rady Miejskiej,

3) Burmistrz Miasta,

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenie i fundacje działające na terenie miasta Czeladź,

5) Grupa mieszkańców Czeladzi w liczbie  minimum 50 osób, posiadających czynne prawo wyborcze, na 
dzień składania wniosku.

§ 3. Wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Czeladź powinien zawierać :

1) określenie wnioskodawcy,

2) dane kandydata,

3) zgoda kandydata (podpis lub w sytuacji braku możliwości jego uzyskania informacja o jej wyrażeniu),

4) życiorys / opis działalności kandydata,

5) uzasadnienie wniosku i podpis wnioskodawcy.

§ 4. Wnioski o przyznanie Nagrody Miasta Czeladź należy składać do Rady Miejskiej, do końca marca  
każdego roku kalendarzowego.

§ 5. Wnioski podlegają ocenie formalnej i merytorycznej w terminie do końca  kwietnia każdego roku 
kalendarzowego. przez  Zespół  ds. opiniowania wniosków kandydatów do  przyznania Nagrody Miasta, 
powoływany przez Radę odrębną uchwałą, spośród radnych.

Id: C38B6887-948D-47AF-8831-C96250CED000. Podpisany Strona 1



§ 6. 1. Na Sesji Rady Miejskiej Zespół przedstawia sprawdzone i zaopiniowane wnioski o przyznanie 
nagrody, oraz wnioskuje (rekomenduje) o przyznanie nagród określonym osobom co nie jest dla Rady wiążące.

2. Rada podejmuje uchwałę o przyznaniu takiej nagrody dla  nie więcej niż  trzech  osób w danym roku.

3. W przypadku większej  ilości kandydatów niż  trzech, Rada  dokona  głosowania na każdego kandydata 
przez co wyłoni 3 kandydatów, który otrzymają największą ilość głosów.  Każdy radny będzie miał 
opowiedzieć się „za"  maksymalnie trzema osobami spośród kandydatów. W przypadku  uzyskania identycznej 
ilości głosów przez  kilku kandydatów głosowanie  w stosunku do tych  osób zostanie  powtórzone.

§ 7. 1. Dowodem przyznania Nagrody Miasta Czeladź jest dyplom i/ lub medal oraz kwota pieniężna.

2. Nagroda  wypłacana jest ze środków zapewnionych w budżecie Miasta Czeladź na ten cel.

3. Wręczenie Nagrody odbywa się na  uroczystej sesji Rady Miejskiej  w Czeladzi.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta

§ 9. Traci moc uchwała  Nr VII/129/2015 Rady Miejskiej w Czeladzi w sprawie  ustanowienia Nagrody 
Miasta Czeladź za działania w zakresie twórczości artystycznej, upowszechnianie lub ochronę kultury.

10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Czeladzi

Jolanta Moćko

Id: C38B6887-948D-47AF-8831-C96250CED000. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Komisja Statutowo Regulaminowa zgodnie ze swoim planem pracy zleconym przez Radę Miejską

dokonała analizy aktualnie obowiązującej uchwały Nr VII/129/2015 i wprowadziła dwie zmiany.

Postanowiono, że w celu uniknięcia konieczności wprowadzania później tekstu jednolitego lepszym

rozwiązaniem będzie uchylenie obowiązującej uchwały i wprowadzenie nowej.

W nowym projekcie uwzględniono również rozstrzygniecie nadzorcze z dnia 7 maja 2015 r (NR

NPII.4131.1.184.2015) na podstawie czego w tytule uchwały i jej treści nie znalazł się już zapis dot

osiągnięć w promocji Miasta.

Zmieniono zapis w § 7 ust. 3.

zapis :

„ 3. Wręczenie Nagrody odbywa się na uroczystej sesji Rady Miejskiej w danym roku, w którym nagroda

jest przyznawana"

otrzymał nowe brzmienie:

„ 3. Wręczenie Nagrody odbywa się na uroczystej sesji Rady Miejskiej."

eliminując w ten sposób konieczność wręczania nagrody w określonym roku, co nie zawsze jest możliwe

ze względu na brak możliwości przybycia laureata na daną sesję w określonym terminie.

Po §6 ust. 2 dodano ust. 3 w brzmieniu:

” 3. W przypadku większej ilości kandydatów niż trzech, Rada dokona głosowania na każdego kandydata

przez co wyłoni 3 kandydatów, który otrzymają największą ilość głosów. Każdy radny będzie miał

opowiedzieć się „za" maksymalnie trzema osobami spośród kandydatów. W przypadku uzyskania

identycznej ilości głosów przez kilku kandydatów głosowanie w stosunku do tych osób zostanie

powtórzone."

Id: C38B6887-948D-47AF-8831-C96250CED000. Podpisany Strona 1




